
Det kunne blitt 
krisemøte for Nye 
Lindesnes, men inn-
byggerne i Lindes-
nes sikret både kake 
og svært god stem-
ning dagen etter 
folkeavstemningen.
LINDESNES

– Jeg fikk melding av Janne langt 
ut på natta der hun skrev at Man-
dal ble med videre. Det føltes nes-
ten som om vi kom videre i Idol, 
sa en smilende Mandalsordfører 
Alf Erik Andersen til ordfører-
kollega i Lindesnes, Janne Far-
dal Kristoffersen, før møtet.  

I går kom en viktig brikke på 
plass for Nye Lindesnes (Mandal, 
Lindesnes og Marnardal) da Lin-
desnes vraket Lyngdal 4 til fordel 
for et samarbeid med Mandal og 
Marnardal. 54 prosent av innbyg-
gerne ville mot Mandal, mens 44 
prosent stemte Lyngdal. 56 pro-
sent av innbyggerne i Lindesnes 
møtte opp på valget.

– Det er et klart signal fra inn-
byggerne som politikerne i Lin-

desnes er pliktet til å følge, sa 
Fardal Kristoffersen etter avstem-
ningen.

Bindende avstemning
Lindesnes skal ha en siste bin-
dende folkeavstemning der inn-
byggerne må svare ja eller nei til 
Nye Lindesnes, som vil bli gjen-
nomført om rundt tre måneder. 
Innbyggerne i Mandal må også 
ta stilling til Nye Lindesnes, men 
det ser mest ut som en formali-
tet etter innbyggerundersøkel-
sen som ble offentliggjort i for-

rige uke. Der fikk samarbeidet 
unison støtte fra mandalittene.

Det er langt fra sikkert at Mar-
nardal blir en del av samarbeidet, 
selv om de i dag ikke har andre al-
ternativer.

– Kommunestyret må ta stilling 
til om vi skal ha folkeavstemning. 
En eventuell folkeavstemning vil 
bli gjennomført våren 2016. Sam-
tidig vil vi vurdere null-alternati-
vet, men det avhenger om hvor-
dan det nye inntektssystemet blir, 
sier Helge Sandåker, ordfører i 
Marnardal.

marnardal kan glippe
Sandåker mener mange i Mar-
nardal ønsker å samarbeid med 
nabokommunene i indre Agder.

– 150 innbyggere deltok i fjor 
i en undersøkelse om kommu-
nereformen. Majoriteten ønsket 
seg et samarbeid innover i Agder. 
Mange innbyggere frykter kjøtt-
vekta når vi er den minste kom-
munen i samarbeidet. Marnar-
dal er klar på at vi gjerne skulle 
hatt et samarbeid med Audne-
dal og Åseral. Mitt inntrykk er at 
innbyggerne er delte i sin mening 

om Nye Lindesnes, men det var 
viktig at Lindesnes nå valgte å gå 
for samarbeidet. Jeg tror det ville 
blitt umulig med kun Mandal og 
Marnardal, sier Sandåker.

Skulle Marnardal glippe er Far-
dal Kristoffersen er klar på at Lin-
desnes og Mandal kan stå alene i 
samarbeidet.

– Ja det mener jeg. Vi vil gjerne 
ha med Marnardal, men vi er sto-
re nok til å stå alene, sier ordføre-
ren fra Lindesnes.

– Det har jeg ikke tenkt på og 
noe jeg ikke ønsker ikke å ta stil-

«Krisemøte» ble kakemøte

Nye LiNdesNes. Stemningen på topp i Mandal 

Dagen etter folkeavstemningen i Lindesnes kom kaka på bordet i Mandal. Helge Sandåker, ordfører i Marnardal kommune, Janne Fardal Kristoffersen, ordfører i Lindesnes, og man-
dalsordfører Alf Erik Andersen feiret veivalget til innbyggerne i Lindesnes. alle Foto: eSpen Sand

56 prosent av rundt 3800 stemmeberettigede innbyggerne i Lindesnes 
deltok i folkeavstemningen. Tonje Gjevang (19) var blant de 44 prosen-
tene som stemte på Lyngdal 4. Nye Lindesnes fikk flest stemmer med 
54 prosent. 

Tirsdag formiddag møttes Mandal, Lindesnes og Marnardal for å  
diskutere veien videre. Det ble mest god stemning og lite konkret, i på-
vente av ny folkeavstemning i Lindesnes og politisk behandling i Mar-
nardal. 
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110 millioner. Omfattende skader på veinettet i Vest-Agder 

Slik så broen i Feda ut etter «Synnes» herjinger i helga.  FOtO: tOrbjørn Witzøe

Nye broer til 20 
millioner kroner
Vidar Ose, samferdselssjef 
i Vest-Agder, vil ha på plass 
reservebroer kjapt. 

KristiAnsAnd

Ekstremværet «Synne» førte i 
helgen til flom og skader for fle-
re titalls millioner kroner. Vest 
i fylket førte flommen til at to 
broer kollapset.

I Feda i Kvinesdal da den dro 
med seg en gammel bro som 
gikk over Feda-elva. For å kom-
me seg over elva til butikk og 
skole, må innbyggerne nå kjø-
re en omvei på sju kilometer.

Også broa på Klungland på 
fylkesvei 466 i Flekkefjord kol-
lapset under flommen.

Ifølge veitrafikksentralen til 
Statens vegvesen er det kun 
disse to veiene som fortsatt er 
stengt etter flommen.

Midlertidig løsning
Samferdselssjefen i Vest- Agder 
informerte tirsdag fylkestinget 
om situasjonen.

– Reservebroen som skal til 
Klungland lastes på veitran-
sport i dag. Vi satser på at den 
blir montert denne eller nes-
te uke, sier samferdselssjefen 
i Vest-Agder, Vidar Ose, til Fæ-
drelandsvennen.

Broen i Feda tar noe lenger 
tid å få på plass.

– Det er litt mer arbeid på 
broen i Feda, men vi starter riv-
ningsarbeidet i dag, sier Ose.

Ifølge Ose har reservebroe-
ne en kostnad på tre millioner 
kroner.

Samferdselssjefen presiserer 
at de midlertidige broene er so-
lide, og at selv om det er en mid-
lertidig løsning så vil den løs-
ningen vare en stund.

Vidar Ose, samferdselssjef i 
Vest-Agder fylkeskommune.  
ArkiVFOtO: FrOde LindbLOm 

 DReserve-
broen som skal 
til Klungland 
lastes på vei-
transport i dag. 
Vi satser på at 
den blir montert 
denne eller neste 
uke.

nye broer
– Vi må bygge to nye broer, be-
krefter Ose.

– Vi regner med at de to nye 
broene vil ha en kostnad på 20 
millioner, per bro.

Til nå har det gått mye res-
surser til å få reserveløsninge-
ne på plass.

Arbeidet med å prosjektere 
broene vil starte så snart som 
mulig, men dette vil ta tid.

– Alt skal gjøres på nytt. Skal 
broen bygges høyere, bygges 
et annet sted? Det er spørsmål 
vi må spørre oss selv om, sier 
Samferdselssjefen.

sjekker alle broene
Statens vegvesen er i gang med 
å kontrollere alle broene i Vest-
Agder.  Ifølge Ose er det over 
800 broer.

– Vi har ikke avdekket noen 
alvorlige feil enda, sier Ose.

Han forteller også at på fyl-

kesveinettet har det kommet 
skader for til sammen åtte mil-
lioner kroner. Disse ødeleggel-
sene er stort sett som følge av 
mindre ras.

sluttsuM: 110 Millioner
Regnestykket etter uværet 
«Synne» får en høy sluttsum, 
og det bare på veinettet.

I tillegg til broene og ødeleg-
gelsene på fylkesveinettet, så 
blir det en del reparasjonsar-
beid på E 39.

Ifølge Ose vil sluttsummen på 
reparasjoner og arbeid på vei-
nettet komme på rundt 110 mil-
lioner kroner. Han presiserer 
at E 39 er statens ansvar - men 
det andre går under Fylkeskom-
munen.

tekst: Jon Anders skAu
jon.anders.skau@fvn.no - 47635078

J anne Fardal Kristoffersen 
er noe så sjeldent som en 
ordfører som ivrer for sam-
menslåing med større kom-

muner. Og etter en tidligere inn-
byggerundersøkelse og denne 
folkeavstemningen har hun noe 
så sjeldent i slike saker som støt-
te fra innbyggerne. Ellers er re-
frenget i kommunedebatten at 
de større kommunene gjerne vil, 
mens de mindre betakker seg. 
Fardal Kristoffersen og de andre 
involverte fortjener ros for å være 
så offensive. 

●● Ennå er ikke prosessen avgjort. 
Lindesnes skal avholde enda en 
folkeavstemning. To folkeavstem-
ninger i tillegg til fire allmøter for 
de kommuneansatte og sju inn-
byggermøter må være bortimot 
norgesrekord i involvering. 

●● Selv om kakene ble spist med 
smil og glede av ordførerne i 
Lindesnes, Mandal og Marnar-
dal tirsdag, kan det fortsatt skje 
at innbyggerne i Lindesnes snur 
og sier nei i den nye avstemnin-
gen. Da skal de velge mellom å gå 
sammen med Mandal og Marnar-
dal i Nye Lindesnes, eller stå ale-

kommentar

ne. Faren for Fardal Kristoffersen 
og hennes allierte er at skuffede 
Lyngdal-tilhengere i protest går 
sammen med de som ønsker at 
kommunen fortsatt skal stå ale-
ne. Men ordføreren virker trygg 
på at de som ønsker å slå seg 
sammen med Mandal, ønsker 
dette så sterkt at de vil mobilise-
re enda kraftigere. En fare for alle 
er at alle møtene og de to folkeav-
stemningene fører til at engasje-
mentet til slutt fisler ut.

●● Men, i alle fall inntil videre: 
Nye Lindesnes er underveis. Det 
er viktig for de involverte kom-
munene. Og for mange rundt. 
I vest og nord kan det nå bli en 
sammenslåing mellom Lyngdal, 
Audnedal og Hægebostad. Og i 
Marnardal vet de folkevalgte og 
innbyggerne hva de har å ta stil-
ling til når de skal bestemme seg 
endelig. Selv om de i likhet med 
alle andre småkommuner også 
venter i spenning på det nye inn-
tektssystemet, som vil avgjøre 
hvor mye penger kommunene 
får fra staten fremover. Videre 
østover vil også Søgne og Songda-
len ha i bakhodet hvordan frem-
tidens kart i vest vil se ut når de 
to på nyåret skal bestemme seg 
for om de vil slå seg sammen 
med hverandre eller bli en del av 
Stor-Kristiansand. Og i Oslo kan 
en kommunalminister som hittil 
har møtt mye motbør for sin re-
form, peke på Lindesnes og den 
aktive rollen den relativt sett lil-
le kommunen har spilt i arbeidet 
for å få til en storkommune. 

●● Lindesnes har plassert seg selv 
i sentrum.

Lindesnes 
i sentrum
Lindesnes ligger nesten midt i Vest-Agder. 
Derfor ble folkeavstemningen fulgt med 
stor interesse både øst-, vest- og nordover 
i fylket. Og utenfor. 

nye lindesnes. stemningen på topp i mandal 

vidar udJus
politisk redAktør
vidar.udjus@fvn.no - 952 43 505

ling til nå, svarte Andersen på det 
samme spørsmålet.

utålModig ordfører
Under møtet i Mandal var Ander-
sen klar på at han gjerne skulle 
hatt fortgang i prosessen.

– Kjenner meg utålmodig og at 
jeg sliter med å vente i tre måne-
der. Vi får ikke gjort så mye før av-
stemningene, sa Andersen.

Nye Lindesnes kan likevel bli 
den første samarbeidsprosessen 
som kommer i mål på Sørlandet. 
Det har blitt lagt merke til fra na-

sjonalt hold.
– Jeg skal hilse fra kommunal-

minister Jan Tore Sanner og si at 
han er imponert om det vi har fått 
til. Han satt oppe i går kveld og 
fulgte med på utviklingen. Han 
vil gjerne komme på besøk til oss 
en gang på nyåret, sa Fardal Kris-
toffersen.

tekst: espen sAnd
espen.sand@fvn.no - 95748833

 DKjenner meg utålmodig og at jeg sli-
ter med å vente i tre måneder. Vi får ikke 
gjort så mye før avstemningene.
Alf Erik AndErsEn, ordfører i Mandal
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